

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2024

OBJETO: Registro de Preços para a Contratação de Empresa Especializada para Prestação de serviços de poda, corte (supressão), destoca e remoção de árvores de espécies variadas, bem como a trituração dos resíduos provenientes dos serviços, localizadas em imóveis públicos, vias públicas, praças, passeios, jardins e canteiros centrais e laterais das vias. Inclui-se, ainda, o plantio de árvores e vegetação rasteira, além da manutenção da vegetação rasteira e arbustiva nas áreas urbanas e rurais do município de Bebedouro/SP, incluindo mão de obra, equipamentos e materiais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2025
DETENTORA: ENGEMAIA & CIA LTDA

LOTE ÚNICO	Serviço de poda, corte (supressão), destoca e remoção de árvores de espécies variadas.	Itens: 01 a 53
-------------------	--	-----------------------

LOTE ÚNICO									
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. SEMEB	QUANT. DMA	QUANT. TOTAL	VALOR TOTAL UNITÁRIO (MAT.+ M.O.+BDI)	VALOR TOTAL (MAT.+ M.O.+BDI)
1.0			CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ÁRVORES						1.462.522,8734
1.0.1	CDHU	34.13.011	Corte, recorte e remoção de árvore inclusive as raízes - diâmetro (DAP)>5cm<15cm	UN	100	130	230	261,9548	60.249,6040
1.0.2	CDHU	34.13.021	Corte, recorte e remoção de árvore inclusive as raízes - diâmetro (DAP)>15cm<30cm	UN	100	160	260	729,6477	189.708,4020
1.0.3	CDHU	34.13.031	Corte, recorte e remoção de árvore inclusive as raízes - diâmetro (DAP)>30cm<45cm	UN	100	120	220	2.182,0379	480.048,3380
1.0.4	CDHU	34.13.041	Corte, recorte e remoção de árvore inclusive as raízes - diâmetro (DAP)>45cm<60cm	UN	60	50	110	3.852,5837	423.784,2070
1.0.5	CDHU	34.13.051	Corte, recorte e remoção de árvore inclusive as raízes - diâmetro (DAP)>60cm<100cm	UN	30	8	38	8.124,5348	308.732,3224
2.0			PODA DE ÁRVORES E LIMPEZA DE COQUEIROS E PALMEIRAS EM ALTURA						736.373,8400
2.0.1	SINAPI	98532	Poda em altura de árvore com diâmetro de tronco menor que 0,20 m. af_03/2024 (com trituração e remoção do resíduo)	UN	250	100	350	120,9342	42.326,9700
2.0.2	SINAPI	98533	Poda em altura de árvore com diâmetro de tronco maior ou igual a 0,20 m e menor que 0,40 m. af_03/2024 (com trituração e remoção do resíduo)	UN	300	160	460	235,5920	108.372,3200
2.0.3	SINAPI	98534	Poda em altura de árvore com diâmetro de tronco maior ou igual a 0,40 m e menor que 0,60 m. af_03/2024 (com trituração e remoção do resíduo)	UN	300	260	560	259,1696	145.134,9760
2.0.4	SINAPI	98535	Poda em altura de árvore com diâmetro de tronco maior ou igual a 0,60 m. af_03/2024 (com trituração e remoção do resíduo)	UN	300	320	620	710,5477	440.539,5740
3.0			FORNECIMENTO E PLANTIO DE MUDAS DE ÁRVORES ORNAMENTAIS EM LOGRADOUROS						96.782,4270
3.0.1	CDHU	34.03.020	Arbusto Azaléa - h= 0,60 a 0,80 m	UN	300	100	400	50,5593	20.223,7200
3.0.2	CDHU	34.03.120	Arbusto Moréia - h= 0,50 m	UN	300	420	720	37,8517	27.253,2240

3.0.3	CDHU	34.03.130	Arbusto Alamanda - h= 0,60 a 0,80 m	UN	300	260	560	43,2288	24.208,1280
3.0.4	CDHU	34.03.150	Arbusto Curculigo - h= 0,60 a 0,80 m	UN	300	150	450	55,7719	25.097,3550
4.0			FORNECIMENTO E PLANTIO DE ÁRVORES EM LOGRADOUROS						554.804,2130
4.0.1	CDHU	34.04.050	Árvore ornamental tipo Pata de Vaca - h= 2,00 m	UN	150	100	250	155,8557	38.963,9250
4.0.2	CDHU	34.04.130	Árvore ornamental tipo Ipê Amarelo - h= 2,00 m	UN	150	600	750	154,8306	116.122,9500
4.0.3	CDHU	34.04.160	Árvore ornamental tipo Areca Bambu - h= 2,00 m	UN	150	100	250	206,5794	51.644,8500
4.0.4	CDHU	34.04.164	Árvore ornamental tipo Falso barbatimão - h= 2,00 m	UN	150	50	200	338,7608	67.752,1600
4.0.5	CDHU	34.04.166	Árvore ornamental tipo Aroeira salsa - h= 2,00 m	UN	150	100	250	164,5498	41.137,4500
4.0.6	CDHU	34.04.280	Árvore ornamental tipo Manacá-da-serra - h= 2,00 m	UN	150	80	230	133,7191	30.755,3930
4.0.7	CDHU	34.04.360	Árvore ornamental tipo coqueiro Jerivá - h= 4,00 m	UN	150	250	400	430,0054	172.002,1600
4.0.8	CDHU	34.04.370	Árvore ornamental tipo Quaresmeira - h= 1,50 / 2,00 m	UN	150	100	250	145,7013	36.425,3250
5.0			FORNECIMENTO E PLANTIO DE VEGETAÇÃO RASTEIRA EM LOGRADOUROS						189.229,4550
5.0.1	CDHU	34.01.020	Limpeza e regularização de áreas para ajardinamento (jardins e canteiros)	M2	2.000	3.000	5.000	2,5594	12.797,0000
5.0.2	CDHU	34.01.010	Terra vegetal orgânica comum	M3	20	30	50	221,3081	11.065,4050
5.0.3	CDHU	34.02.020	Plantio de grama batatais em placas (praças e áreas abertas)	M2	0	500	500	13,6650	6.832,5000
5.0.4	CDHU	34.02.040	Plantio de grama batatais em placas (jardins e canteiros)	M2	0	500	500	14,5837	7.291,8500
5.0.5	CDHU	34.02.080	Plantio de grama São Carlos em placas (jardins e canteiros)	M2	0	1.100	1.100	22,2914	24.520,5400
5.0.6	CDHU	34.02.100	Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)	M2	5.000	2.300	7.300	17,3592	126.722,1600
6.0			RELATÓRIO TÉCNICO: FITOPATOLOGIA GERAL						40.287,1900
6.0.1	COMP-01	CP-01	Serviços de engenharia agrônoma para realização de tomografia sônica em árvores, com emissão de Relatórios Técnicos	UN	50	50	100	402,8719	40.287,1900

Prazos de Validade: 12 (doze) meses.

Assinaturas: 05/02/2025

LUCAS GIBIN SEREN

Prefeito Municipal